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Białystok, dnia 07 marca 2026 r. 

 

 

 

Electrum buduje dla OX2 jedną z największych farm 
fotowoltaicznych w Polsce  

– PV LION o mocy 165 MWp 
 

 

 

W Krzepielowie w województwie lubuskim powstaje farma fotowoltaiczna PV LION 

o mocy 165 MWp, realizowana dla OX2 przez Electrum jako jedno z największych 
inwestycyjnych przedsięwzięć fotowoltaicznych w kraju. Zakończenie prac 
zaplanowano na koniec 2026 roku, a farma zasili krajową sieć energetyczną wiosną 
2027, wspierając transformację energetyczną Polski oraz rozwój dużych źródeł 
zeroemisyjnych.  

 

 

PV LION – strategiczny projekt OZE w centrum transformacji energetycznej 

 

Electrum realizuje budowę farmy fotowoltaicznej PV LION w miejscowości Krzepielów (gmina Sława, powiat 
wschowski, województwo lubuskie). Firma odpowiada za prace projektowe, dostawę komponentów oraz 
wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz z wyprowadzeniem mocy do Głównego Punktu Odbioru energii. 
Instalacja będzie mieć 165 MWp mocy i stanie się jedną z największych farm PV oddawanych do eksploatacji 
w Polsce. Po uruchomieniu farma będzie produkować energię odnawialną pozwalającą zasilać piećdziesiąt 
jeden  tysięcy gospodarstw domowych rocznie. 
 

 

Nowoczesne technologie i kluczowi partnerzy  

 

W ramach projektu zostanie zainstalowanych około 258 000 paneli fotowoltaicznych montowanych na 
konstrukcjach stacjonarnych. Za konwersję i zarządzanie energią odpowiadać będą inwertery i 
transformatory Huawei. Funkcję Inżyniera Kontraktu pełni firma Bilfinger. 

 

Znaczenie inwestycji  

 

Farma fotowoltaiczna PV LION to kolejny duży projekt realizowany przez Electrum, wzmacniający krajowy 
potencjał produkcji zielonej energii i wspierający rozwój zeroemisyjnych źródeł wytwórczych w Polsce. 

 

 

 

*** 

 

O Electrum 

 

Grupa Electrum to wiodący polski biznes Climate Tech z siedzibą w Białymstoku, oferujący kompleksowe rozwiązania z 
zakresu najnowszych technologii rozwoju, budowy i zarządzania projektami w obszarze energii i informacji. Dojrzałość 
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technologiczna jej ekspertów pozwala na dostarczanie produktów i usług, które są odpowiedzią na potrzeby przemysłu 
i biznesu zmieniające się wraz z postępującą transformacją energetyczną. 
 

Grupa ma na swoim koncie blisko 400 ukończonych projektów obiektów i instalacji energetycznych, ponad 3 GW mocy 

w zarządzaniu oraz ponad 4 GW mocy wyprodukowanej z farm wiatrowych i fotowoltaicznych, co czyni ją jednym z 
liderów transformacji energetycznej w regionie. 

 

Electrum tworzy i wprowadza w życie rozwiązania oraz buduje projekty oparte o ideę indywidualnego miksu 
energetycznego, zachowując równowagę między odpowiedzialnością społeczną i środowiskową biznesu a aspektem 
ekonomicznym. 

 

Więcej o grupie Electrum można znaleźć na naszych kanałach społecznościowych na LinkedIn, Facebooku i Instagramie.  
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Kontakt dla prasy 

 

   

Jan Roguz 

Brand Business Partner 

Electrum  

jroguz@electrum.pl 
tel. +48 539 732 610 
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